b C Regu. laz. ADDE Jo. an. in ad di. ad spec. i ti. de iurciu ran. §. i. i ad di. magna i v̄si. et et̄ sc̄e. dum. Jo. fa bz. in fi. de ac. in. s̄. p̄te rea quafaz et̄ Imo. in. l. ne lenius. §. fundum de re. iu.

¶ C̄ Dpl. az. ADDE q̄ Alex. dicit banc videri magis cōez opi. fm̄ quā debet intel. ligi glo. fi. i. l. et si tradi. tio. C. de ac. emp.

verba de peti. her. et l. i. §. in depositi. j. depo. l. iij. §. in hac. j. comoda. sed si ponamus dolum solū esse commissum ab initio: ut in male fidei possessore hereditatis: sed dolum cessare in nō parendo iudici: quia forte res est mortua: tunc non iuraf in litem: ut. l. si possessor. §. si. §. de pet. he. et in his oibus est idem in actionibus stricti iuris quō in actione bone fidei: ut videtis quātum ad hoc. sed si ponemus dolum cessare in nō parendo iudici: forte quia res est vedita: et extat: tūc in istis actionibus bone fidei iuraf in lites: ut. d. l. si possessor. §. si. et in hoc differunt ab arbitrarijs quō sunt stricti iuris: quia in hoc casu nō iuraf: ut dixi. Rō quia in actionib⁹ bone fidei datur iudici arbitrium in eo quō equū est ex natura actionis: ut in. §. bone fidei. in sti. de acti. et. §. actionum. sed si res extat: equum est quod reus quod ab initio fuit in dolo cuius facto actor p̄dit rez suā puniat fm̄ extimatiōem actoris: ista autē eqtas cessat re pempta: quia etiam perijisset penes actorem: et ideo tūc nō devenitur ad iuramētum in litem. ¶ Quarto et ultimo requirif quod cōcurrat habitas p̄sone iurantis. §. quod sit dñs liti: vel q̄si dñs: et quod sit pubes: ut. j. eo. l. vulgo. et. §. eo. l. vi deamus. in prin. et. §. i. et his quattuor cōcurrentibus pōt iudex deferre iuramētum in lites p̄missa taxatione vel nō: ut hic et. §. l. proxima. §. deferre. ¶ Quinto quō circa istud iuramētum quō debeat deferri. Rñ. dicit Guil. post liti cōte. sicut cetere p̄bationes sūt post liti cōte. Tu dic clarius: in actionibus arbitrarijs: et in rem p̄statur semp post sniam: quia tūc arbitrarie sunt quō cōtempfit pars parere iudici: ut. d. l. que restituere in fi. et. l. arbitrio. in prin. et. §. i. de dolo: et ideo dicunt glo. in arbitrarijs duas ferri snias ut. l. si cum exceptione. §. hec aut actio. §. quod me. cau. In actionibus vero bone fidei fateor quod prestaf post liti cōte. quia ante oia debet p̄cedere quod p̄betur dolum nō restituētis: ut hac. l. et. §. eo. l. i. sed illa p̄batio fit post lites cōte. ergo et iuramētum hoc prestaf ante sniam: quia in actionib⁹ bone fidei vna snia tm̄ debet ferri: ut no. in. l. i. in prin. de ac. emp. j. ¶ Secūdo quero vtrum ob dolum defuncti iuref in lites cōtra heredem: Rñ. sigdem reus decessit ante litem cōte. nō iuraf p̄tra heredem: ut. C. eo. l. ij. et. iij. et q̄ si per totū. si vero decessit post li. p̄te. tūc aut loquimur in actionibus bone fidei: aut in actionib⁹ stricti iuris. si in bone fidei: tūc sigdem ille dolum vel illa culpa in casu quo iuraf p̄pter culpaz fuit p̄missus ante lites p̄te. iurafib⁹ p̄tra heredem: ut. l. pe. C. eo. v̄puta si reus hoīem debitum aī liti p̄te. occidit: ad quō facit. l. arbitrio. §. i. cum glo. ibi posita. Si vero ponas dolum esse commissum post lites p̄te. tunc ex eo nō iuraf in litem cōtra heredem. ar. l. eius quod delatorem. j. de iur. fi. Si vero loquimur in actionibus stricti iuris arbitrarijs: tūc reo defuncto ante sniam nō videt quod possit iurari ex eius dolo p̄tra heredem. Rō. quia nō est p̄missus dolum qui dat iudici arbitrium in deferēdo istud iuramētum cum cōmittat solum in nō parendo iudici: vel faciēdo quo minus pareri possit: ut dictuz est. ¶ Tercio ad scōm iuramētum in lites quō est veritatis et nō affectionis: et in hoc examinabif intellectus isti⁹ versi. plane: dicebat enim Guar. quod hic loquimur de iuramēto affectionis: et ideo est sp̄ale in hoīe mortuo: secus esset in alijs speciebus. Assignat rōnez quā dic ut in glo. §. quod homo mortuus nō est ad aliquem vsum. secus in alijs sp̄ebus. Ista lec. est falsa. primo in eo quod dicit quod est speciale in